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iARZf\DZENI~ Nr - -~4_ PR.EiESA RADY MINISTROW 

z dnia, 30 grudnia 1981 ,T. 

w sprawie utwoi'zerila Instytutu Gospodarkl NarodoweJ. 

Na podstawij'! art. 4 ust. 1 I 4 ustawy z dnia , 17 lu"" 
te'go 1961. r. 0 instytutach naukowo~badJwczych (Oz. U. 
z 1975 r. Nr 7,poz. 41) zarzqdza si~, conast~puje: 

§ 1. 1. Tworzy si~ Instytut Gospodarki Narodowej, 
zwany daiej "lnstytutem". 

2. Nadzer nad Instytutem sprawuje Przewodniczq-
cy Komisji Planowania przy Radzie Ministrow. 

3. Siedzibq lnstytutu jest m. st. Warsz?wa. 

§ 2. 1. Przedmiotem dzialania ' lnstytutu jest prowa­
dzenie prac naukowo ·badawczych w zakresie problemowl 
planowania i polityki gospodarczej, studi6w strategiczno­
rozwojowych, funkcjonowania ' 1 organizacji gospodarki 
narodowej oraz zewne,trznych uwarunkowan rozwoju gos­
podarczego. 

2. Szczegolowy zakres dzialania Instytufu oraz jego 
orgap6w okresli statut nadany pr.zez, Przewodniczqcego 
Komisji Planowania przy Radzie Ministr6w. " 

§ 3. 1. Wydatkl I dochody Instytutu Sq obj~te bu­
d:fetem Panstwa (budzef centralny) w cz~sci dotyczqceJ 
Komisji Planowania przy Radzie Ministrow. 

2. Pomieszczenia, srodki finansowe oraz etaty pia­
cownicze zapewni Przewodniczqcy Komisji Planowania 
przy Radzie Minislr6w w ramach Iimil6w okreslonych 
w narodowym planie spoleczno-gospodarczym. 

§ 4. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglosze-
nla. 

Prezes Rady Ministr6w: gen. armit W. Jaruzelskt 
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ZARZf\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 grudnla 1981 r. 

w sprawle twolnlefa I u1g 'W podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 7 ust. '.4 uslawy :z dnia 26 pazdzier­
nika 1971 r. 0 pcidatku gruntowym (Oz. U. z 1971 L Nr 27, 
poz. 254 i z 1974 r. -N r 38, poz. 230) zarzqdza si~, co na­
st~puje: 

§ 1. 1. Zwalnia si~ od podatku gnintowego oblicza­
nego z zastosowaniem stawek procentowych I kwoto­
wych: 

1) dzialki przydzielone pracownikom zatrudnionym ,w 
panstwowych gospodarstwach rolnych, zgodnie z uk la- ' 
dem , zbio~owym pracy dla pracownik6w rolnych, 

- 2) grunty b~dqce w zarzqdzie organow administracjl 
szkolnej , przekazane przez te organy do bezplatnego 
gospodarowania nduczycielom szk61 podstawowych, 
pod warunkiem,ze nie oddajq tych grunt6w w posia­
danie zalezne o.sobom trzecim, 

3) grunty polozone w pasie drog przylegajqcych bezpo­
srednio do granicy Panstwa, 

4) grunty orne obj~te 'melioracjq - w rokl1, w kt6rym 
uprawy :wstaly zniszczone , wskutek robot drei'larskich. 

2. Zwolnienie stosuje si~ na podstawie wykazow spo­
rZqdzonych co do grunt6w okreslonych w ust. 1 pkt 1 i 2, 
przez .jedno!>tki przekazujqce grunty w uzytkowanie, a co 
do gruntow okreslonych w 'uSt. 1 pkt 3 I 4 - przez tere­
noYlY organ administracji pailstwowej stopnia , podstawo­
wego, wlasciwy dla miejsca polozenia grunt6w. 

. 3. Jezeli dane 0 gruntach, 0 kt6rych mowa w gst. 1 
pkt 3, nie Sq uwidocznione we'widencji :grunto'w, . organ 

wymieniony w ust. 2 z urz~du ·okresli. dost~pnymi sposo­
bam! powierzchni~, rodzaj i klas~ grunt6w w tym pasie. 

§ 2. 1. Zwalnia si~ od podatku gruntowego obJicza­
nego z. za'stosowaniem stawek procentowych i kwoto­
wych grunty otrzymane przez wlaScicieli indywidualnych 
gospodarstw rolnych ' i rolnicze spoldzielnie produkcyjne w 
drodze wymiany i scalenia; zwolnienie stosuje si~ przez 
o~res 1 roku, a gdy grunty Sq odlogami - przez okres 
3 lat, liczq!: od roku nast~Ptljqcego po roku, w ktorym 
dokonano wymiany i scalenia grunlow. 

2. Zwolnienie stosuje si~ na podstawie wykazu spo­
rZqdzoriego przez terenowy: organ administracji panstwo­
wej stopnia podstawowego. 

§ 3. Zwolnienie od podatku gruntowego obliczanego 
z zastosowaniem stawek procentowych gruntow nie b~­

dqcych poprzednio gruntami lesnymi oraz zalesionych nie­
uzytk6w, przewidziane wart. 5 pkt 5 ustawy z dnia 
26 pazdziernika 1971 r. 0 podatku gruntowym (Oz. U. 
z 1971 r. Nr 27, poz. 254 i z 1974 r. Nr 38, poz. 230), sto~ 

suje si~ ~ r6wniei w roku, w kt6rym nastqpilo zalesienie. 
Zwolnienie stosuje si~ poprzedstawieQiu zaswiadczenia 
nadlesniczego (dyrektora parku na rodowego), stwierdza­
jqcego, ze gtunty zalesiono zgodniez decyzjq 0 przezna­
czeniu gruntow do zalesienia. ' 

§. 4. 1. Zwalniasi~ od podatku gruritowego oblicza­
nego ' z ':zdstosowaniem stawek ' procentov/ych gnmty na­
byte przezindy.vidualnyclt rolnikow VI drod:te kupna nf 
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utworzenie nowego samodzielnego gospodarstwa lub 
powit-;kszenie juz istniejqcego; jezeli przychodowosc: sza­
cunkowa z gospodarstwa riowd utworzonego lub powit-;k­
szonego przekracza 7.700 Zli zwolnienie stosuje ' sit-; '"przez 
okres 3 lat. 

2. W razie nabycia grunt6w od indywidualnych' 
wlascicieIi gospodarstw rolnych zwolnienie rna zastosowa­
nie, jezeli nabywca nie jest w stosunku do ostatniego 
wlascicieJa gospodurstwa rolnego krewnym w linii prostej 

' lub wsp6lmalionkiem. . 
3. Okres zwolnienia Iiczy si~ od roku podatkowego 

nastt-;pujqq~go po f,)ku, w kt6rym zawarto umowt-; kupna 
grunt6w, l)mowt-; zobowiqzujqcq UO przeniesienia wlasnosci 
grunt6w lub umowt-; przedwslt-;pnq. _ 

4. Po uplywie okresu zwolnienia obniia si€l przycho-' 
dowQse szacunkowq z grunt6w, 0 kt6ry~h mowa w lISt. 

1-,---3, w pierwszym roku 0 75%, w drugim roku 0 50% 
~ w trzecim , roku 0 25;)/0. 

. § 5. 1. Zwolnienia i obnizki przewidziane w § 4 ust. 1 
i 4 stosuje si€l r6wniei w odl'l:iesieniu do grunt6w pan­
stwowych wydzieriawionych przez indywidualnych rolni­
k6w na utworzenie nowego gospodarstwa lubpowiEiksze­
nie jui istniejqcego, jezeJi umowa dzieriawy zawarta zo­
stala na okres co najmniej to lat i na danym terenie wy­
.5tqpujq trudnosci zzagospocJ.arawaniem grunt6w w for­
mie nabywania ich na wlasnose. Jezeli w planie zagospo­
darowaniaprzestrzennego lub w planie inweslycji przewi­
dziano przeznaczenie grunt6w na cele nj,erolnicze, ok res 
dzieriawy maze bye kr6tszy nii 1.0 lat. 

2. Przepisy .§ 4 liSt. 1, 3 i 4 stosuje si€l odpowiednio 
' do grunt6w 9bejmowanych w poSiadanie przez ' rolnicze 

sp'61dzielnie p'rciduktyjne, organizacje samorzqdu wiejskie­
'go oraz ' spoldzi€!lnie i ich zw'iqzki zrzeszbne w ' Central­
nym Zwiqzku ~p6idzielni RolniCzyCh "Sambpomoc Chlop-
·ska". ' , 

, § 6. Zwalnia si~ od pddatku grunt'owego obIic:zanego 
z zastosowilniem stawek proeentowyeh grunty klasy VI, 
RZ VI, PSZ VI. 

§ 7. Zatzqd,za si€l ulgowe opodatkowanie podatkiem 
gruntowym obliczanym z zastosowaniem 'stawek procen­
towych uzytk6w rolnych kTasy Vpoloionych w str"efie 
ekonqmicznej wiejskiej i wiejskiej oddalonej z zastosowa­
niem stawki w wysokosci 9% podstawy opodatkowania. 

§ 8. Zwolnienia i obniiki przewidziane w § 1-7 nie 
powodujq . skutk6w w zakresie uprawnien i obowiqzkow 
zaleinych , od wysokosci przychQdowosci szacunkowej z 
gospodarstwa rolnego . 

§ 9. Traei'moc zarzqdzenie Minis-tra Finans6w z dnia 
22 Iistopada 1971 r-: w sprawie zwolnien i ulg w podatku 
gruntowym . (Monitor Polski z 1971 r. Nr 54, poz. 357. 
z 1973 r. Nr 41, poz. 245, z 1975 r. Nr 2, poz. 1 l.z 1976 r. 
Nr 5, poz. 24 i z 1979 r. Nr 3, poz. 31) . 

§ to. Zarzqdzenie wchodzj w iycie z' dniem ' oglosze­
. nla i stosuje sit-; od roku podatkowego 1982. 

Minister Finans6w: M. 'KlZak 
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ZARZJ\DZENIE MINI:STRA FINANSOW I PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 1981 r. 

w sprawle czasowego zawleszenl,~ nlektorych uprawnleA krajowc6w dewlzowych w , zakresie obrolu wcn:to!daml 
dewizQwymi. 

Na podstawie § 7 rozporzqdz~nia Rady Ministr6w z 
dnla 13 grudnia 1981 r. w sprawie wykonania dekretu 0 

stanie wojennym w zakresiegrotnadzenia ' srodk6w ,pie­
ni€linych, obrohi pieni~inego i oloslugi finansowej oraz 
udzielania kredyt6w (Dz. U. Nr 29. poz. 162) zarzqdza si~; 
co nastEi.puje: 

§ 1. Zawiesza siEi. do odwolahia dokonywanie przez 
Narodowy Bank, Polski. Bank Poiska Kas.a Opieki S.A. 
i Bank Handlowy w Warszawie S.A. wyplat w zagranicz­
nych ~rodkach platniczych: 

, 1) z przekaz6w. olr.zy.mywanych ,z zagranicy na rzecz 
os6b fizycznych oraz jednostek gospodarki nie uspo­
lecznionej kr:ajowc6w dewizowychi 

.2) ze skupionych i przyj€ltych doinkasa od os6b Ii-l 
zycznych oraz jednost€k gospodarki nie . uspo!ec'znio­

. ,nej kra-jowcow dewizowych czek6w zagriinicznychi 

3) rz akTE~d ytyw" weksli oraz innych zagranicznych ~rod­
k6w platniczych realizowanych przez osoby fizyczne 
1 jednostki gospodarki nie uspolecznionej krajowc6w 
dewiiowych, 

otrzymywanych z tytulu darowizn, spadk6w. na pokrycie 
koszt6w podr6zy l pobytu za granicll' oraz z innyeh tYj­
lu!6w i na inne cele. 

§ 2. Zagraniczne srodki platnicze, 0 kt6rych mowa 
w § l,mog,! bye, zgodnie z -6bowiqzujqcymi przepisami: 

1) wp1acane narachunki walutowe, 
2) wypla.cane w bonach towarowych Banku Pol~ka Kasa 

Opieki S.A., 
3) zapisywane na kontach eksportu weWD€ltrznego, 
4) wyplacane w zlotych. 

§ 3. W razie wyjazdu za granicEl na podstawie odre,b­
nego zezwolenia dopuszcza si€l wyptatEi. w waIlItach wy­
mienialnych lub w innych walutach obcych zagranicznych 
trodk6w platniczych. 0 kt6rych mowa w § L oraz z ra .. 
chunk6w walutowych os6b fizycznych 'I jednostek gospo­
darki nie uspoJeeznionej do wysokosci r6wnowartosci 300 
dolar6w USA na osobEi. lub r6wnowartoki 200 rubli na 
osobt-; w zaleznosci od kraju . podr6iy oraz na pokrycie 
niezbfldnych koszt6w przejazdu . 

§ 4. Zlecenia zagraniczne na wykonYwanie w kraju 
przez Bank Polska Kasa Opieki S.A. dOTflczen zagraniez­
nycb srodk6w platniczych mogq bye reaIizowane jedynie 
w spos6b okreslony w § 2. 

§ 5. Przyjt}te przez .banki. 0- ktorych mowa w § t, zIe­
cenia nie z.realizowane do dnia wejscia 'W zycie zarzqdze­
nia podlegajil wykonaniu wedlug zasad okJeslonych w 
zarzqdzeniu. 

. ' 


